
UCHWAŁA NR 210/XVII/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Węgliniec w roku szkolnym 2019/2020

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019r. 
poz. 1148 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się następujące średnie ceny jednostki paliwa w Gminie Węgliniec w roku szkolnym 
2019/2020:

1) benzyna 95 - oktanowa - 4,99 zł za litr;

2) olej napędowy - 5,09 zł za litr;

3) autogaz - 2,34 zł za litr.

2. Średnie ceny jednostki paliwa określone w ust. 1 służą do ustalania wysokości zwrotu kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Id: 1A1647C5-ADA8-4B73-94E9-35B0880F3731. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 16 października 2019r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw

(Dz. U. z 2019r. poz. 2248), w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe dodano art. 39a, który

reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do

szkół i przedszkoli.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązkiem gminy jest zorganizowanie niepełnosprawnym

dzieciom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu we własnym zakresie albo poprzez zwrot

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.

Na podstawie dodanego art. 39a ust. 2 w/w ustawy, zwrot kosztów jednorazowego przewozu będzie

następował w wysokości ustalonej przy zastosowaniu wzoru wskazanego w tym przepisie, z

uwzględnieniem:

- liczby kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, punktu

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca

do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem;

- liczby kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z

powrotem;

- średniej ceny jednostki paliwa w danej gminie;

- właściwego dla danego pojazdu średniego zużycia paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego

pojazdu według danych producenta pojazdu.

Na podstawie dodanego art. 39a ust. 3 w/w ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na

każdy rok szkolny rada gminy w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Ponieważ w Gminie Węgliniec zlokalizowana jest jedna stacja paliw, średnie ceny jednostki paliwa

określono na podstawie średniej ceny paliw w województwie dolnośląskim i ceny paliw w lokalnej stacji

paliw w dniu 03.12.2019r.

Id: 1A1647C5-ADA8-4B73-94E9-35B0880F3731. Podpisany Strona 1




